Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска

«Губернаторский инженерный лицей № 102»

ПРИКАЗ

01.09.2021                                                                                          № 245

Об организации образовательной деятельности

 Для создания условий для расширения содержания общего образования с

целью развития у обучающихся современных компетенций и навыков, в том числе

естественно-научной, математической, информационной грамотности,

формирования критического и креативного мышления, совершенствования

навыков естественно-научной и технологической направленностей, а также

повышения качества образования

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Астраханцевой И.В., руководителю детского технопарка «Кванториум»,

обеспечить использование оборудования, средств обучения и воспитания детского

технопарка «Кванториум» для углубленного освоения основных образовательных

программ основного общего и среднего общего образования, внеурочной

деятельности, программ дополнительного образования, в том числе естественно-

научной и технической направленностей.

2. Астраханцевой И.В., руководителю детского технопарка «Кванториум»:

- провести инструктаж с педагогами по заполнению журналов по

дополнительному образованию;

- утвердить расписание занятий и разместить его на сайте лицея;

3. Зеленко О.В., ведущему специалисту по проектному управлению, вести

табель учета рабочего времени в детском технопарке «Кванториум».

4. Педагогам детского технопарка «Кванториум» не допускать

самостоятельной замены (отмены) занятий и изменения расписания.

5. Педагогам учебных дисциплин «Технология», «Математика», «Физика»,

«Химия», «Биология», «Информатика», «География» внести изменения в рабочие

программы по практической отработке учебного материала по предметным

областям «Естественнонаучные предметы» в соответствии с распоряжением

Министерства просвещения РФ от 12.01.2021 №Р-4 «Об утверждении

методических рекомендаций по созданию и функционированию детских

технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций».

  6.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                           Ю.В.Пудова

С приказом ознакомлены:

Зеленко О.В.

Шебалин А.С.

Ромашкина М.И.

Головихин В.Е.

Киселева В.В.

Шарнина И.А.

Козлова И.А.

Бивол А.Ю.

Винокурова К.С.

Тарпанова Т.В.

Головихина М.А.

ИсмагиловаР.М.

		2022-05-05T11:32:12+0400
	Пудова Юлия Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа